
Inriktningsmål och Arbetsplan 2021

Norrlands Nätverk för Musikteater och Dans (NMD) är ett kommunalförbund med regionerna 
i Norrbotten, Västerbotten, Västernorrland och Jämtland/Härjedalen som medlemmar. I NMD 
ingår ensemblerna Estrad Norr, Norrdans, Norrlandsoperan och Piteå Kammar- och 
kyrkoopera. 

Vision 

Vår vision är att medverka till att göra musikteater och dans tillgänglig för alla i norra 
Sverige. Vi ska också förmedla insikter om vad musikteater och dans kan betyda för 
människor.

 Uppdrag 

Ensemblerna har till uppdrag att producera och framföra opera/musikteater och dans i de fyra 
nordligaste länen. Inte bara för de stora scenerna utan även för mindre scener. I ensemblernas 
uppdrag ingår också att söka former för att utveckla och stärka samarbetet inom NMD. 

INRIKTNINGSMÅL 

 Medverka till att erbjuda alla invånare i alla kommuner i de fyra nordliga länen 
möjlighet att uppleva opera/musikteater och dans. 

 Initiera åtgärder för ökad tillgänglighet 
 Biträda ensemblerna i kontakter med nationella och internationella 

samarbetsprojekt/nätverk. 
 Medverka till att utveckla formerna för samarbete mellan ensemblerna inom NMD
 Regelbundet samråda med konstnärliga ledare/kulturchefer och 

producenter/marknadschefer om produktions/verksamhetsplanering resp. 
försäljning/turnéläggning/arrangörsstöd. 

 Fortlöpande uppdatering och utveckling av den interna informationen
 Bidra till att utveckla kultursamarbetet i norra Sverige.

Bidra till en dialog om kultursamarbete i Norrland Bidra till en dialog om 
kultursamarbete i Norrland Bidra till en dialog om kultursamarbete i Norrland Bidra 
till en dialog om kultursamarbete i Norrland Bidra till en dialog om kultursamarbete



ARBETSPLAN 2021

Det grundläggande arbetet inom NMD handlar om förbundets planering och administration i 
anslutning till beredning, fördelning och uppföljning av det statliga turnébidraget. NMD ska 
också bidra till att öka den geografiska, fysiska och virtuella tillgängligheten för musikteater 
och dans för alla i norra Sverige. Därutöver beredning av ärenden till styrelse och 
förbundsfullmäktige samt genomförande av beslutade uppföljningar, utredningar och 
utvecklingsprojekt. Några särskilda aktiviteter under 2021 är: 

 Medverka till att utveckla samarbetet inom NMD och dess konstnärliga ensembler och 
övrig scenkonst i norra Sverige. 

 I samverkan med ensemblerna inom NMD utveckla informationen, marknadsföringen 
och kontakterna med arrangörsföreningar, musik- och teaterföreningar som finns i de 
fyra norrlandslänen. 

 Medverka till att sprida kännedom NMD och ensemblernas föreställningar via NMD:s 
hemsida och övriga sociala medier. 

 Medverka till att skapa former för att utveckla satsningen på publikbussar och andra 
åtgärder för ökad tillgänglighet till föreställningar 

 Administrera och följa upp bidrag för turnéer och ökad tillgänglighet 
 Ansvara för information om turnerande produktioner 
 Medverka på regionala och nationella utbuds- och scenkonstdagar, arrangörsträffar 

och utbildningsdagar som anordnas av ensemblerna, kommuner och regioner och 
svensk scenkonst. 

 Medverka till att etableraNMD regionalt, nationellt och internationellt
 Initiera regelbundna möten med konstnärliga ledare, kulturchefer och producenter/ 

marknadschefer. 


